Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG. Telefone: (34) 3839-1800 - Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO Nº 17 DE 04 DE JULHO, DE 2019.

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  do  Município  de

Patrocínio/MG - CMDCA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Municipal 4.453, de 29 de

março de 2011, que dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança

e do Adolescente e estabelece normas gerais para a sua adequada aplicação, conforme Lei

Federal  8.069 de 13 de julho de 1990;  a Resolução CONANDA nº 170/2014, a Resolução

CMDCA nº 04/2019, as Erratas CMDCA nº 01/2019 e nº 02/2019; por intermédio da Comissão

Organizadora instituída pela Resolução CMDCA nº 02/2019;

RESOLVE:

Art. 1º -  Homologar o  RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS NA PROVA

DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS  do Processo de Escolha Unificado dos membros do

Conselho Tutelar do Município de Patrocínio/MG, a saber:

POSIÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO
CANDIDATOS

LEI
ECA

PORTUGUÊS
CONHEC.
GERAIS

TOTAL
GERAL

SITUAÇÃO

1º 20 SARA BEATRIZ DOS SANTOS 11 3 4 36 Classificado

2º 42 JÉSSICA SILVA SOARES 9 5 4 36 Classificado

3º 3 ALEX DE SOUZA LIMA 10 3 4 34 Classificado

4º 2 DORALICE DA SILVA PINHEIRO 9 3 5 34 Classificado

5º 1 SÉRGIO BRAGA DUARTE 7 5 5 34 Classificado

6º 7 MARIANA AUGUSTA NUNES SOUZA GABRIEL 9 4 3 32 Classificado

7º 10 ANA MARIA REZENDE DE CASTRO 8 5 2 30 Classificado

8º 8 VÂNIA CRISTINA DE MORAIS 8 4 3 30 Classificado

9º 6 ZILMA MAGALHÃES GABRIEL 7 5 3 30 Classificado

10º 4 LARISSA GABRIELLY PERES 7 5 3 30 Classificado

11º 36 ANDREIA HELENA UMBELINO 7 4 4 30 Classificado

 17 GABRIEL FAGUNDES FERREIRA 7 5 2 28 Desclassificado

 23 ISADORA SOARES NONATO 8 3 3 28 Desclassificado

 24 THAÍS DE SOUZA ALMEIDA 9 3 2 28 Desclassificado

 16 BRUNO DORNELES 8 2 3 26 Desclassificado

 11 CLEUDIVAN PEREIRA DA SILVA MARQUES 6 3 4 26 Desclassificado

 9 HELENA DE CASTRO 7 4 2 26 Desclassificado

HOMOLOGA  O  RESULTADO  DE  CLASSIFICAÇÃO  DOS  CANDIDATOS  NA

PROVA DE AFERIÇÃO DE CONHECIMENTOS DO PROCESSO DE ESCOLHA

UNIFICADO  DOS  MEMBROS  DO  CONSELHO  TUTELAR  DO  MUNICÍPIO  DE

PATROCÍNIO/MG, REFERENTE AO MANDATO 2020/2023.

Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG. Telefone: (34) 3839-1800 - Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

_____________________________________________________________________________
 43 FABRICÍA KARINA DE SOUZA 7 4 2 26 Desclassificado

 14 IVONETE DE CARVALHO VICENTE BRAZ 6 4 3 26 Desclassificado

 37 JAQUELINE DE FÁTIMA MARCOS DE PAULA 8 4 1 26 Desclassificado

 39 JÉSSICA BOTELHO OLIVEIRA 7 3 3 26 Desclassificado

 5 RENATA PEREIRA VICENTE ROSA 6 4 3 26 Desclassificado

 25
EMERENCIANA DE DEUS LELIS SILVA
MARTINS

8 2 2 24 Desclassificado

 33 TASSIANA TEZOLIN DORNELAS 7 2 3 24 Desclassificado

 29 AMANDA PAULA CORREA 5 4 2 22 Desclassificado

 15 JOSÉ MARIA DORNELAS 8 1 2 22 Desclassificado

 40 MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES VIEGAS 6 3 2 22 Desclassificado

 21 ALAN CARLOS DOS SANTOS 6 3 2 22 Desclassificado

 12 CÁSSIA CRISTIANA DE OLIVEIRA LOPES 6 2 2 20 Desclassificado

 44 WELITON RODRIGUES ALVES 4 3 3 20 Desclassificado

 19 GISELE NUNES DE JESUS 6 2 2 20 Desclassificado

 22 DANIELA DOS REIS PINHEIRO 5 2 2 18 Desclassificado

 26 EVERTON ALVES DA SILVA 6 2 1 18 Desclassificado

 13 VANESSA APARECIDA DE SOUZA MOREIRA 5 3 1 18 Desclassificado

 28 VANESSA APARECIDA DORNELAS 6 0 3 18 Desclassificado

 27 JUSSARA DE ALMEIDA 3 4 2 18 Desclassificado

 30 ALINE DOS REIS SILVA 5 2 2 18 Desclassificado

 18 EDNA MARA DE SOUZA MOTA    0 Desclassificado

 41 KARINA CLÁUDIA FERNANDES    0 Desclassificado

 34 THAÍS REGINA DOS SANTOS CARTONI    0 Desclassificado

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

__________________________________________________
Ana Maria Cristina Silva

Presidente da Comissão Organizadora